[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida

INDICAÇÃO 601/2024
Indicamos ao Exmo. Sr. Governador do Estado da Bahia, Jeronimo Rodrigues, Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana, ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Euclides Fernandes, Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de somarem esforços para construir uma Capela anexa ao ABRIGO DOS IDOSOS DE JEQUIE ENTIDADE FILANTROPICA/FUNDAÇÃO LEUR BRITTO, Jequié/BA
JUSTIFICATIVA
A solicitação acima citada é de grande relevância para os nosso idosos que vivem constantemente sobre nossa responsabilidade, e proclamar o Evangelho é de fundamental importância para nos aproximar mais de Deus.
Temos uma procura muito grande de pessoas que vem buscar o nosso auxilio e ainda temos uma lista extensa de espera, com a construção de uma capela, poderíamos utilizar o espaço onde adequamos para as celebrações, sendo um espaço que pode abriga aproximadamente mais 15 leitos.
 A Fundação tem como missão “vivenciar o CARISMA da Congregação das irmãs Servas da Sagrada Família, de ser Pão repartido entre os pobres”. É uma entidade voltada ao cuidado dos idosos, onde promove o desenvolvimento de uma rotina saudável para a pessoa idosa. Contam com diversas atividades, exercícios físicos e uma boa alimentação, são proporcionados serviços que ajudam a manter a qualidade de vida e o desenvolvimento, para uma convivência feliz e tranquila, graças à dedicação da diretoria, dos funcionários e de seus voluntários.
Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Sala das Sessões, 30 de agosto de 2024

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida

     ATENDA-SE                      ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png